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Ophavsretten til dette materiale tilhører www.ARsmykkeDesign.dk i henhold til gældende dansk lovgivning.  

Forfatter: Anabella Rerup 

Rettigheder: Anders Rerup & Anabella Rerup har alle rettigheder til produktet ”10 gode råd og tips til pleje af 

dine dyrebare smykker” 

Ved henvisning, publicering eller anden brug af dette materiale skal kilden angives tydeligt, og der skal indhen-

tes skriftlig tilladelse forud for anvendelsen.  
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Personlig stil 

Vælg altid  smykker med et personligt tusch, så undgår du at bliver træt af 

dine smykker eller føler, at de er gået af mode.  

Tænk over, om smykket fortæller noget om dig, din stil og dit humør.  

 

Hvis du følger disse 10 gode råd og tips, vil dine smykke kunne holde sig i 

mange år, være skinnende og flotte. 

10 gode råd og tips til pleje 

af dine dyrebare smykker  

Blossom 
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 1: Rens og plej dine smykker 

Jo bedre du passer på dine smykker, jo længere holder de sig smukke. Ved 

dagligt brug kommer dine smykker i kontakt med mange forskellige slags 

snavs og kemikalier. Især fingerringe er udsat for ekstra slid. Sæberester 

gør guld, perler og ædelsten matte.  

Vask dine smykker i varmt vand evt. med lidt sulfo, så syren fra madvarer, 

hænder m.m. bliver vasket af. Sørg for, at dine smykker er helt tørre efter 

vask, før du lægger dem væk. Brug helst en klud til at tørre dem af med. 

På dem måde forlænger du dine smykkers originale udseende, og du kan 

på den måde forhindre, at dine sølvsmykker bliver matte eller sorte.  

10 gode råd og tips til pleje 

af dine dyrebare smykker  
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 2: Pas på dine smykker 

Læg dine smykker i en tætlukket smykkepose eller i et smykkeskrin, når du 

ikke bruger dem. Et smykkeskrin forhindrer, at de kommer til skade eller er 

udsat for tryk eller sollys, som kan blege sten eller perler.  

En rigtig god ide er at have to forskellige smykkeskrin, så du kan have dine 

dagligdags smykker i nærheden og dem, du ikke går med så ofte, sikkert og 

forsvarligt gemt væk. 
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 3: Overfladiske slag, ridser & hakker 

De fleste af dine smykker kan helt sikkert tåle lidt 

af hvert, men rigtig mange smykker er faktisk 

skrøbelige. Sølv er et blødt materiale i forhold til 

guld, og kan efter kort tid ændre facon, især ved 

fingerringe. Du har sikkert selv haft en ring som er 

blevet æggeformet, fordi den tilpasser sig din fin-

ger. Det kan den, fordi materialet et så blødt. Det 

ses kun meget sjældent ved guldringe. Slag og 

kraftige stød direkte på smykkerne, kan give hak-

ker, ridser og små buler i overfladerne. Hvis smyk-

kerne er forgyldte, oxyderet eller har andre over-

fladebehandlinger, kan det betyde at disse går af 

og får brug for ny behandling.  

Orbet 
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 4: Undgå stød & slag 

Ædelsten er som oftest lavet af meget hårde materialer, men ikke alle sten er lige 

hårdføre. Kraftige stød kan medføre, at stenene bliver skubbet ud af deres 

indfatning eller får revner, som senere flækker helt igennem og falder ud af dine 

smykker. Det er altid rigtig trist, når man mister sine dyrebare ædelsten, så 

derfor er det godt at være ekstra varsom og tage sine ringe af, når man fx vasker 

op, gør rent, bærer tunge ting osv.  

Earth & Moon 

Earth & Moon 
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5: Tag dine smykker af 

Når du er fysisk aktiv, er det vigtigt, at du tager dine smykker af og pakker 

dem væk. Af flere grunde faktisk. For det første, fordi du kan gøre skade på 

dine smykker under træningen og for det andet, fordi dine smykker ikke 

kan tåle den sved du producerer, da din sved indeholder kropssyre. Svedre-

ster sætter sig nemt fast på smykkerne, og særligt sport slider unødigt me-

get. Når du gør rent eller går i bad kommer dine smykker let i kontakt med 

kemikalier og sæber, som også kan ødelægge dine smykker. 

 

Butterfly Leaf 
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6: Rens dine guldkæder & armbånd 

Kæder er ofte svære at rengøre ordentligt, fordi de består af små led, kugler eller 

lignende. Denne nemme opskrift vil du elske, nu er det nemlig slut med det be-

sværlige arbejde. 

Læg et stykke sølvpapir i bunden af en skål, med den blanke side opad. Hæld ko-

gende vand og en lille smule sulfo i. Læg halskæden eller armbåndet forsigtigt i 

vandet. Du vil kunne se forskellen med det samme. Det er nu skinnende rent. 

Pas på at du ikke brænder dig, når du tager det op. Det må ikke ligge længere 

end et par minutter. Brug gerne koldt vand, før du tager det op. Tør smykket 

grunddigt af, gerne med en pudseklud eller et viskestykke.  

Kugle Kæder 



Copyright ©2015 www.ARsmykkedesign.dk  10 

 

7: Når du gør dig smuk & klar 

Vent med at tage dine smykker 

på, til du har taget creme, par-

fume, hårlak, voks m.m. på. Re-

sterne samler sig nemlig under 

perler, ædelsten eller i  

mellemrum på dine  

smykker og det gør metallerne, 

perlerne og ædelstene matte 

og mørke.  

Hvis du undgår, at dine smykker 

kommer direkte i kontakt med 

disse materialer, forlænger du 

deres naturlige glød.  

Det bedste råd er, at du først 

tager dine smykker på efter 

bad, makeup og hårsætning.  

Wedding Rings & 

Beautiful memories  
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8: Forgyldte & Oxyderet Sølv-

smykker 

Disse smykker er overfladebehandlet, hvilket betyder, at de har fået et lag guld 

eller en oxydering oven på det sølv, der er indenunder. Når man skal rense disse 

smykker, er det vigtigt at være bevidst om ikke at gnide hårdt eller ridse i over-

fladen. Det allerbedste tip er at bruge en pudseklud, som er beregnet til ædel-

metaller. Du bør altid undgå rensemidler til disse typer smykker.  

Night & Day 
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9: Perler 

Perler er meget sarte og kan meget nemt miste deres glød permanent. Når du renser 

ægte perler, er det vigtigt at du gør det med en ren klud og tempereret vand.  

Perler må IKKE udsættes for opløsningsmidler, sæbe, kemikalier eller parfume.  

Envy Wedding 

Envy  
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10: Ædelsten 

Ædelsten fås i mange forskellige hårdheder og kvaliteter.  

Det betyder, at man som udgangspunkt altid skal være varsom med sine ædelsten, 

uanset hvilken type de er. Brug lunken vand til at pudse dem med og helst med en 

klud. Brug lidt mild sulfo, hvis de er meget matte eller glansløse.  

Tør dem grundigt efter, så der ikke gemmer sig sæberester eller syrerester.  
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Processen med at skabe og designe et nyt 

smykke, starter som regel med udgangspunkt i 

forskellige former og farver med fokus på æg-

teheden.  

Kvaliteten og ægteheden i smykkerne er meget 

vigtig for mig. Der bliver nøje udvalgt sten, per-

ler og ædelmetaller fra de bedste leverandører 

i Danmark. Dermed sikrer vi vores kunder en 

kvalitet i høj klasse. Vores kunder får et Dia-

mant-og Smykkecertifikat sammen med sit 

smykke. Dermed sikrer vi, at alle får en garanti 

for god kvalitet, sammen med deres smykke 

fra ARsmykkeDesign.dk 

Når der designes nye smykker, kræver det en 

særlig indlevelsesevne for at kunne forestille 

sig smykket, på det enkelte menneske i færdig 

form. Det kunstneriske øje, stil og sjæl bliver 

lagt i alle designs. Det vil sige, at vi 100% kan 

stå inde for alt det der laves og sælges. 

Anders Rerup 
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Det feminine & Maskuline udtryk 

Alle designs bliver nøje velovervejet, lige fra pennestrøg til formproces. Alle smykker bli-

ver afprøvet og testet, før de kommer i produktion. Lever smykket ikke lever op til vores 

forventninger samt kvalitet, kommer designet tilbage på tegnebordet – indtil det ønskede 

resultat er opnået og perfekt. Anders designer meget feminine kvindeserier og meget ma-

skuline herreserier. Denne veksling skaber balance i hans kreativitet og udtryk. 

Når han modtager en speciel bestilling fra en kunde, arbejder han bedst med at lave sit de-

sign, ud fra kundens personlighed og ønsker, for at kunne skabe det bedste resultat, hvilket 

kendetegner hans stil. 

”Jeg er helt optaget af, at lade de smukke ædelsten få lov til at være stjernen i smykket. De 

betyder rigtig meget, og de giver mig inspiration til de mange forskellige designs, der hele 

tiden dukker op i mit univers. Jeg er ikke til al det ”bling-bling”, man tit ser, jeg har fokus på 

ægthed og synes, at kvinder fortjener smykker, der fortæller en historie. En historie som 

jeg har startet og som de viderebringer”, siger Anders Rerup. 


